
          Příloha zápisu 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ 

Výpis usnesení z 34. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 10. 2. 2022 
 
Program: 
 

1. Výroční zpráva Jihočeského kraje o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, za rok 2021 

Usnesení 94/2022/RK-34 
2. Návrh volby přísedících krajského soudu 

Usnesení 95/2022/RK-34 
3. Smlouva o poskytnutí peněžních prostředků pro kancelář ERDV 

Usnesení 96/2022/RK-34 
4. Poskytnutí účelové dotace zemědělskému podnikateli na pořízení zemědělské techniky 

Usnesení 97/2022/RK-34 
5. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  

Usnesení 98/2022/RK-34 
6. Rozhodnutí jediného akcionáře – Úvěr obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 

Usnesení 99/2022/RK-34 
7. Rozhodnutí jediného akcionáře – Rozdělení finančního benefitu ze skupinové registrace k DPH pro 

obchodní společnosti založené Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
Usnesení 100/2022/RK-34 

8. Dotační program Podpora zdravotní péče v Jihočeském kraji - 2. výzva 
Usnesení 101/2022/RK-34 

9. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 
1. část 

Usnesení 102/2022/RK-34 
10. Žádost o prodloužení termínu realizace akce v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 300 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
Usnesení 103/2022/RK-34 

11. Zřízení pracovní skupiny pro koordinaci aktivit směřujících k naplnění „Studie proveditelnosti opatření ke 
snížení dotace fosforu do vodního díla Orlík“ 

Usnesení 104/2022/RK-34 
12. Program zvýhodněných reg. úvěrů pro malé podnikatele v Jihočeském kraji ve spolupráci s Národní 

rozvojovou bankou a.s. 
Usnesení 105/2022/RK-34 

13. Návrh na změnu auditorské společnosti pro Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
Usnesení 106/2022/RK-34 

14. Poskytnutí příspěvku na provoz registrovaného dětského domova - Kraj Vysočina 
Usnesení 107/2022/RK-34 

15. Poskytnutí dotace Dětskému centru Jčk Strakonice 
Usnesení 108/2022/RK-34 

16. Změna Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ 
Usnesení 109/2022/RK-34 

17. Dodatek k Metodice pro poskytování účelové dotace z rozpočtu JčK poskytovatelům sociálních služeb 
v roce 2022 a návrhy na rozdělení finančních prostředků 

Usnesení 110/2022/RK-34 
18. Změna Plánu pořízení investic na rok 2022 příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem 

v sociální oblasti 
Usnesení 111/2022/RK-34 

19. Harmonogram projednání Závěrečného účtu Jihočeského kraje za rok 2021 
Usnesení 112/2022/RK-34 

20. Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2021 
Usnesení 113/2022/RK-34 

21. Rozpočtové změny 2/22 
Usnesení 114/2022/RK-34 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

22. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Silnice II/137 Mladá Vožice, rekonstrukce průtahu“ 
Usnesení 115/2022/RK-34 

23. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce průtahu silnice III/1479 Dolní Bukovsko“ 
Usnesení 116/2022/RK-34 

24. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu SOŠ Velešín – Domov mládeže – 
Elektroinstalace“ 

Usnesení 117/2022/RK-34 
25. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, 

úsek II/160, ČK – Větřní“ 
Usnesení 118/2022/RK-34 

26. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 164 – 006 v obci Strmilov“ 
Usnesení 119/2022/RK-34 

27. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 1482-1 přes Zlatou stoku před obcí Smržov“ 
Usnesení 120/2022/RK-34 

28. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Most ev. č. 105 – 048c v Týně nad Vltavou“ 
Usnesení 121/2022/RK-34 

29. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 2 ks vysprávkových nástaveb - TURBO“ 
Usnesení 122/2022/RK-34 

30. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 2 ks kolových čelních nakladačů“ 
Usnesení 123/2022/RK-34 

31. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zajištění svahu silnice III/14311 Nová Ves“ 
Usnesení 124/2022/RK-34 

32. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce opěrné zdi silnice II/145 v Šebestově“ 
Usnesení 125/2022/RK-34 

33. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“ 
Usnesení 126/2022/RK-34 

34. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Vltavská cyklostezka – úsek Zlatá Koruna – Boršov nad Vltavou (okr. 
CK, CB) – vypracování projektové dokumentace“ 

Usnesení 127/2022/RK-34 
35. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Vltavská cyklostezka – úsek Purkarec – Hněvkovice (okr. CB) – 

vypracování projektové dokumentace“ 
Usnesení 128/2022/RK-34 

36. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace silnice II/137 Slapy průtah“ a „Chodník podél II/137 – 
Bechyňská ulice a okružní křižovatka II/137 III/13710 a MK, Malšice“ 

Usnesení 129/2022/RK-34 
37. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace komunikací II. třídy P13 C“ 

Usnesení 130/2022/RK-34 
38. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálního zařízení a stávajících instalací v DM areálu 

VOŠL a SLŠ B. Schwarzenberga, Písek - 3. etapa“ 
Usnesení 131/2022/RK-34 

39. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka hardware pro DTM“ 
Usnesení 132/2022/RK-34 

40. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Druhá etapa rekonstrukce elektroinstalace“ (Střední průmyslová škola 
strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13) 

Usnesení 133/2022/RK-34 
41. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Nákup notebooků – 110 ks, nákup dokovacích stanic – 50 ks“ 

Usnesení 134/2022/RK-34 
42. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Dostavba zdravotního pavilonu Domov Petra Mačkov, rekonstrukce 

tepelného hospodářství“ 
Usnesení 135/2022/RK-34 

43. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Stavební úpravy Gymnázia J. V. Jirsíka“ 
Usnesení 136/2022/RK-34 

44. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Výměníková stanice“ (Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8) 
Usnesení 137/2022/RK-34 

45. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2020/2021 
Usnesení 138/2022/RK-34 

46. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT 
Usnesení 139/2022/RK-34 

47. Projevení zájmu JčK o pořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 
Usnesení 140/2022/RK-34 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

48. Odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele 
Usnesení 141/2022/RK-34 

49. Nabytí peněžního daru 
Usnesení 142/2022/RK-34 

50. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Usnesení 143/2022/RK-34 

51. Návrh na vyčlenění některých záměrů ze 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje do 
samostatné 9. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 

Usnesení 144/2022/RK-34 
52. Rozhodnutí jediného akcionáře - personální změny v orgánech společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice a. s. 
Usnesení 145/2022/RK-34 

53. Přijetí daru technologické lávky přes řeku Otavu u obce Borečnice do vlastnictví Jihočeského kraje 
Usnesení 146/2022/RK-34 

54. Převzetí a předání stavebních objektů v rámci staveb 
Usnesení 147/2022/RK-34 

55. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Usnesení 148/2022/RK-34 

56. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Konrac (1) - vyhlášení 
Usnesení 149/2022/RK-34 

57. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Konrac (2) - vyhlášení 
Usnesení 150/2022/RK-34 

58. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Usnesení 151/2022/RK-34 

59. Prodej pozemku v k. ú. Frymburk - ukončení záměru 
Usnesení 152/2022/RK-34 

60. Budoucí prodej části pozemku v k. ú. Milevsko - ukončení záměru 
Usnesení 153/2022/RK-34 

61. Budoucí prodej části pozemku v k. ú. Mirovice - ukončení záměru 
Usnesení 154/2022/RK-34 

62. Směna nemovitostí v k. ú. Pomezí pod Landštejnem - ukončení záměru 
Usnesení 155/2022/RK-34 

63. Koupě pozemku v k. ú. Trhové Sviny od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Usnesení 156/2022/RK-34 

64. Koupě pozemku v EVL Vrbenské rybníky 
Usnesení 157/2022/RK-34 

65. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Probulov 
Usnesení 158/2022/RK-34 

66. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla 
Usnesení 159/2022/RK-34 

67. Zrušení usnesení a souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Drahonice 
Usnesení 160/2022/RK-34 

68. Smlouvy o výpůjčce pozemků v k. ú. Hosín a k. ú. Hrdějovice 
Usnesení 161/2022/RK-34 

69. Uzavření smlouvy o podvýpůjčce mezi Jihočeským krajem a obcí Loučovice 
Usnesení 162/2022/RK-34 

70. Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. 56/2020/Z/OED ze dne 17. 10. 2020 o zapůjčení uměleckých děl z 
Alšovy jihočeské galerie v Hluboké nad Vltavou 

Usnesení 163/2022/RK-34 
71. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/003/22 v k. ú. Trhové Sviny - EG.D, a.s. 

Usnesení 164/2022/RK-34 
72. Pronájem nebytových prostor krajského úřadu pro závodní stravování 

Usnesení 165/2022/RK-34 
73. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 

Usnesení 166/2022/RK-34 
74. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
Usnesení 167/2022/RK-34 

75. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace 
v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení 168/2022/RK-34 
76. Plán činnosti Kulturní komise Rady Jihočeského kraje pro rok 2022 

Usnesení 169/2022/RK-34 
77. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů č. SON/OREG/207/16 – 

Nákup energií 
Usnesení 170/2022/RK-34 

78. Zpráva o kontrolní činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje za II. pololetí 2021 
Usnesení 171/2022/RK-34 

79. Návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 24. 2 2022 
Usnesení 172/2022/RK-34 

***** 
 
K bodu: Výroční zpráva Jihočeského kraje o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, za rok 2021 
 

Usnesení č. 94/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Výroční zprávu Jihočeského kraje o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, za rok 2021. 
 

 
K bodu: Návrh volby přísedících krajského soudu 
 

Usnesení č. 95/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
návrh volby JUDr. Ing. Petra Holátka, Mgr. Anny Čermákové, paní Věry Melicharové a paní Aleny Novákové 
členy zastupitelstva kraje do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích a předložení 
tohoto návrhu členy zastupitelstva na zasedání zastupitelstva kraje 24. 2. 2022. 
 

 
K bodu: Smlouva o poskytnutí peněžních prostředků pro kancelář ERDV 
 

Usnesení č. 96/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o poskytnutí peněžních prostředků pro rok 2022 ve výši 28 669 € pro zemi Horní Rakousko, 
Landhausplatz 1, 4021 Linz, Österreich, na činnost Kanceláře ERDV, představující podíl Jihočeského kraje 
na rozpočtu Evropského regionu Dunaj-Vltava a uzavření smlouvy o jejich poskytnutí, se započtením vratky 
z předchozích let, která je přílohou návrhu č. 140/RK/22;  
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí peněžních prostředků ve výši 28 669 € (tj. 712 711,34 Kč) pro zemi 
Horní Rakousko, Landhausplatz 1, 4021 Linz, Österreich, na činnost Kanceláře ERDV, představující podíl 
Jihočeského kraje na rozpočtu Evropského regionu Dunaj-Vltava a uzavření smlouvy o jejich poskytnutí, se 
započtením vratky z předchozích let;  
III. ukládá 
MUDr. Martinovi Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání.    
T: 24. 2. 2022  
 

 
K bodu: Poskytnutí účelové dotace zemědělskému podnikateli na pořízení zemědělské techniky 
 

Usnesení č. 97/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Pavla Přemysla Vrzala o poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 200 000,- Kč na pořízení 
zemědělské techniky; 
II. neschvaluje 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

poskytnutí individuální investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s Pavlem Přemyslem Vrzalem, 
zemědělským podnikatelem, IČO 46642170, na pořízení zemědělské techniky; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit informování žadatele o rozhodnutí rady kraje. 
 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 98/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace žadatelů dle přílohy návrhu č. 133/RK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 133/RK/22 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
1. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Nadační fond Gaudeamus, Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb, IČO 25228633, 
na zajištění akce: „XXX. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky“, 
2. ve výši 5 000,- Kč příjemci: Futsalový oddíl Bombarďáci Větřní, z.s., Školní 236, 382 11 Větřní, IČO 
06170340, na zajištění akce: „Národní finále Českého poháru v sálovém fotbale“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Úvěr obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

Usnesení č. 99/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
přijetí úvěru ve výši 55 000 000,- Kč od Československé obchodní banky, a.s., na předfinancování projektu 
„REACT-EU - Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s.“ z 98. výzvy IROP (prioritní osa 6: REACT-EU). 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Rozdělení finančního benefitu ze skupinové registrace k DPH pro 
obchodní společnosti založené Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
 

Usnesení č. 100/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodních společností Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, 
Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice 
Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., 
IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
informaci o návrhu rozdělení finančního benefitu ze skupinové registrace k DPH mezi výše uvedené 
obchodní společnosti založené Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví ve znění přílohy návrhu 
č. 157/RK/22; 
II. souhlasí 
s navrženým rozdělením finančního benefitu ze skupinové registrace k DPH mezi výše uvedené obchodní 
společnosti založené Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví ve znění přílohy návrhu č. 157/RK/22. 
 

 
K bodu: Dotační program Podpora zdravotní péče v Jihočeském kraji - 2. výzva 
 

Usnesení č. 101/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. schvaluje 
1. výzvu č. 2 dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 138/RK/22, 
2. složení hodnotící komise pro výzvu č. 2 dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče 
v Jihočeském kraji dle přílohy č. 2 návrhu č. 138/RK/22, 
II. vyhlašuje 
výzvu č. 2 dotačního programu Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 138/RK/22 s termínem zveřejnění výzvy 11.02.2022, s termínem podávání žádostí od 14.03.2022; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích  
k realizaci části I. a II. usnesení. 
 

 
K bodu: Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 1. část 
 

Usnesení č. 102/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 3 862 800,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2022 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dotaci ve výši 1 489 700,00 Kč na kofinancování akce „Skupinový vodovod Miroticko“ pro město Mirotice, 

Náměstí Mikoláše Alše 18, 398 01 Mirotice, IČO 00249840, 
2. dotaci ve výši 620 500,00 Kč na kofinancování akce „Pištín – vodovod Zálužice“ pro obec Pištín, Pištín 

33, 373 46 Pištín, IČO 00581844, 
3. dotaci ve výši 1 752 600,00 Kč na kofinancování akce „Jílovice – vodovod Lipnice, Kramolín, Jílovice 

nádraží – RVS“ pro obec Jílovice, Jílovice 170, 373 32 Jílovice, IČO 00245038, 
4. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

MZe 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh dotací a vzor smlouvy 
k projednání. 
T: 24. 2. 2022 
 

 
K bodu: Žádost o prodloužení termínu realizace akce v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 
300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
 

Usnesení č. 103/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost příjemce dotace obce Smetanova Lhota, Smetanova Lhota 85, 398 04 Čimelice, IČO 00250121, 
o prodloužení termínu realizace akce „Rozšíření splaškové gravitační kanalizace v obci Smetanova Lhota“, 
v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit prodloužení termínu realizace akce „Rozšíření splaškové gravitační kanalizace 
v obci Smetanova Lhota“, příjemce dotace obec Smetanova Lhota, Smetanova Lhota 85, 398 04 Čimelice, 
IČO 00250121, v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“, a to do 31. 12. 2022; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 24. 2. 2022 
 
 

 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zřízení pracovní skupiny pro koordinaci aktivit směřujících k naplnění „Studie proveditelnosti 
opatření ke snížení dotace fosforu do vodního díla Orlík“ 
 

Usnesení č. 104/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zřízení pracovní skupiny pro koordinaci aktivit směřujících k naplnění „Studie proveditelnosti opatření 
ke snížení dotace fosforu do vodního díla Orlík“; 
II. jmenuje  
za členy pracovní komise 
1. MUDr. Martina Kubu, hejtmana, 
2. Ing. Jana Bartoška, místopředsedu Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 
3. Mgr. Františka Talíře, 1. náměstka hejtmana, 
4. Pavla Hrocha, náměstka hejtmana; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodů I. a II. tohoto 
usnesení. 
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Program zvýhodněných reg. úvěrů pro malé podnikatele v Jihočeském kraji ve spolupráci s Národní 
rozvojovou bankou a.s. 
 

Usnesení č. 105/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh na pokračování Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé podnikatele v Jihočeském kraji 
ve spolupráci s Národní rozvojovou bankou a.s. dle přílohy návrhu č. 145/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit návrh na pokračování Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele v Jihočeském kraji ve spolupráci s Národní rozvojovou bankou a.s.; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 24. 2. 2022 

 

 
K bodu: Návrh na změnu auditorské společnosti  pro Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
 

Usnesení č. 106/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
rozhodnutí představenstva Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s. ze dne 21.12.2021 o výběru 
společnosti Moore Audit CZ s.r.o., IČO 09275444, Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8; 
II. schvaluje 
návrh na změnu auditorské společnosti pro Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. dle přílohy návrhu 
č. 187/RK/22; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Mlčákovi, řediteli společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., učinit veškeré kroky 
nezbytné k realizaci tohoto rozhodnutí. 
 

 
K bodu: Poskytnutí příspěvku na provoz registrovaného dětského domova - Kraj Vysočina 
 

Usnesení č. 107/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Smlouvu o spolupráci poskytnutím příspěvku na provoz registrovaného dětského 
domova pro děti do tří let věku dle Přílohy 3 návrhu č. 137/RK/22 mezi Jihočeským krajem jako 
poskytovatelem a Krajem Vysočina jako příjemcem; 
II. ukládá 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit smlouvu uvedenou v části I. usnesení 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 11. 2. 2022 
 

 
K bodu: Poskytnutí dotace Dětskému centru Jčk Strakonice 
 

Usnesení č. 108/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

žádost Dětského centra Jihočeského kraje, o.p.s., Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice, IČ 26097745 o 
poskytnutí individuální dotace k zajištění provozu zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na období 

roku 2022 ve výši 3 971 100 Kč dle přílohy 1 návrhu č. 153/RK/22; 
II. doporučuje 

zastupitelstvu kraje schválit 

1. poskytnutí individuální dotace Dětskému centru Jihočeského kraje, o.p.s., Radomyšlská 336, 386 01 
Strakonice, IČ 26097745 k zajištění provozu zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na období roku 

2022 ve výši 3 971 100 Kč dle přílohy 1 návrhu č. 153/RK/22; 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve znění přílohy 2 návrhu č. 153/RK/22; 
III. ukládá 

doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 

T: 24. 2. 2022 
 

 
K bodu: Změna Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ 
 

Usnesení č. 109/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
změnu Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ dle přílohy č. 1 
návrhu č. 166/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském 
kraji V“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 166/RK/22; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph. D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 24. 2. 2022 
 

 
K bodu: Dodatek k Metodice pro poskytování účelové dotace z rozpočtu JčK poskytovatelům sociálních 
služeb v roce 2022 a návrhy na rozdělení finančních prostředků 
 

Usnesení č. 110/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci dotačního řízení pro poskytování účelové dotace dle §101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu JčK 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2022 a návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu 
poskytování sociálních služeb na rok 2022 dle přílohy 2 návrhu č. 169/RK/22; 
II. souhlasí 
se zněním Dodatku č. 1 k Metodice pro poskytování účelové dotace dle §101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu JčK poskytovatelům sociálních služeb 
v roce 2022 dle přílohy 3 návrhu č. 169/RK/22; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1.poskytnutí dotací v rámci dotačního řízení pro poskytování účelové dotace dle §101a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu JčK poskytovatelům sociálních služeb 
pro rok 2022 dle návrhů Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na 
rok 2022 v celkové výši 251 939 702 Kč dle přílohy 2 návrhu č.169/RK/22, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

3. Dodatek č. 1 k Metodice pro poskytování účelové dotace dle §101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu JčK poskytovatelům sociálních služeb v roce 2022 dle 
přílohy 3 návrhu č. 169/RK/22; 
IV. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit uvedené návrhy zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
T: 24. 2. 2022 

 

 
K bodu: Změna Plánu pořízení investic na rok 2022 příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským 
krajem v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 111/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 schváleného usnesením č. 12/2022/RK-32 ze dne 
13. 1. 2022 Domova PETRA Mačkov, Mačkov 79, 388 01 Blatná, IČO 70871779, dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 189/RK/22, 
2. změnu Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 schváleného usnesením č. 12/2022/RK-32 ze dne 
13. 1. 2022 Domova pro seniory Bechyně, Na Libuši 999, 391 65 Bechyně, IČO 75011239, dle přílohy č. 2 
návrhu č. 189/RK/22. 
 

 
K bodu: Harmonogram projednání Závěrečného účtu Jihočeského kraje za rok 2021 
 

Usnesení č. 112/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
harmonogram projednání Závěrečného účtu Jihočeského kraje za rok 2021 podle přílohy návrhu 
č. 129/RK/22. 
 

 
K bodu: Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2021 
 

Usnesení č. 113/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o zařazení nezbytně nutných rozpočtových opatřeních č. 409/Z – 410/Z a 411/R – 433/R v závěru 
roku 2021. 
 

 
K bodu: Rozpočtové změny 2/22 
 

Usnesení č. 114/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
schválení rozpočtového opatření č. 1/H hejtmanem kraje; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 23/R – 54/R; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtová opatření č. 14/Z – 22/Z a 55/Z; 
IV. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 23/R – 54/R, 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtová opatření č. 14/Z – 22/Z a 55/Z 

zastupitelstvu kraje k projednání. 
 
 
 
 

 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Silnice II/137 Mladá Vožice, rekonstrukce průtahu“ 
 

Usnesení č. 115/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, uvedené v 
přílohách č. 1–2 k návrhu č. 158/RK/22, na plnění veřejné zakázky s názvem „Silnice II/137 Mladá Vožice, 
rekonstrukce průtahu“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Silnice II/137 Mladá Vožice, rekonstrukce průtahu“:  
název společnosti:  ZNAKON a.s. 
se sídlem:   č.p. 44, 386 01 Sousedovice 
IČO:    26018055 
za cenu nejvýše přípustnou celkem za provedení díla 14 920 104,64 Kč bez DPH, 18 053 326,61 Kč vč. 
DPH, a za cenu nejvýše přípustnou pro uzavření smlouvy mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje 
a dodavatelem ve výši 4 130 994,77 Kč bez DPH, 4 998 503,67 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Silnice II/137 Mladá Vožice, rekonstrukce průtahu“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce průtahu silnice III/1479 Dolní Bukovsko“ 
 

Usnesení č. 116/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, uvedené v 
přílohách č. 1–2 k návrhu č. /RK/22, na plnění veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce průtahu silnice 
III/1479 Dolní Bukovsko“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce průtahu silnice III/1479 Dolní Bukovsko“:  
název společnosti:  SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby JIH 
se sídlem:   Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
IČO:    48035599 
za cenu nejvýše přípustnou celkem za provedení díla 23 104 020,81 Kč bez DPH, 27 955 865,18 Kč vč. 
DPH, a za cenu nejvýše přípustnou pro uzavření smlouvy mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje 
a dodavatelem ve výši 8 507 714,16 Kč bez DPH, 10 294 334,13 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Rekonstrukce průtahu silnice III/1479 Dolní 
Bukovsko“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu SOŠ Velešín – Domov mládeže 
– Elektroinstalace“ 
 

Usnesení č. 117/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 123/RK/22 
na plnění veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy objektu SOŠ Velešín – Domov mládeže – 
Elektroinstalace“ konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Havarijní oprava stoupaček v učebnovém pavilonu II“:  
název společnosti: VS elektro komplet s.r.o. 
se sídlem: Hradiště, Rudolfovská tř. 464/103, 370 01, České Budějovice 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

IČO: 28135121  
za cenu nejvýše přípustnou 3 121 027,76 Kč bez DPH, 3 776 443,59 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Bc. Milanovi Timkovi, řediteli Střední odborné školy strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 527, 
IČO: 00583855: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Stavební úpravy objektu SOŠ Velešín – Domov mládeže – 
Elektroinstalace“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními 
svahy, úsek II/160, ČK – Větřní“ 
 

Usnesení č. 118/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 155/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – 
Větřní“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, 
úsek II/160, ČK – Větřní“:   
název společnosti: STRIX Chomutov, a.s. 
se sídlem: Polní 4795, 430 01 Chomutov 
IČO: 27274535 
za cenu nejvýše přípustnou 28 783 601,00 Kč bez DPH, 34 828 157,00 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1172/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Řešení ohrožení komunikace nestabilními 
skalními svahy, úsek II/160, ČK – Větřní“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 164 – 006 v obci Strmilov“ 
 

Usnesení č. 119/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 139/RK/22 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Most ev.č. 164 – 006 v obci Strmilov“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního 
řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Most ev.č. 164 – 006 v obci Strmilov“: 
název společnosti: HOCHTIEF CZ a. s. 
se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 – Smíchov 
IČO: 46678468 
za cenu nejvýše přípustnou 7 265 495,02 Kč bez DPH, 8 791 248,97 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 139/RK/22; 
III. ukládá  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Most ev.č. 164 – 006 v obci Strmilov“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 

 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 1482-1 přes Zlatou stoku před obcí Smržov“ 
 

Usnesení č. 120/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení 
komise podle návrhu č. 150/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Most ev. č. 1482-1 přes Zlatou stoku před obcí Smržov“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Most ev. č. 1482-1 přes Zlatou stoku před obcí Smržov“ pověřenou všemi 
úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 150/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana 
     Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
2)  Vladimír Krafka, SÚS, mostmistr závodu J. Hradec           
     Ing. Josef Tolkner, SÚS, ředitel závodu J. Hradec                         
3)  Ing. Pavel Bürger, OZVZ KÚ 
     Ing. Petr Hrstka, OZVZ KÚ  
4)  Mgr. Martin Ujhelyi, ODSH KÚ 
     Bc. Alena Frdlíková, ODSH KÚ                                                 
5)  Ing. Vladimír Hruška, OZVZ KÚ 
     Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ KÚ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Most ev. č. 105 – 048c v Týně nad Vltavou“ 
 

Usnesení č. 121/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace, smlouvy o dílo, ustanovení komise a dalších dokumentů 
podle návrhu č. 192/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 7; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce metodou 
Design & Build „Most ev. č. 105 –048c v Týně nad Vltavou“; 
III. jmenuje 
komisi na výběr dodavatele „Most ev. č. 105 –048c v Týně nad Vltavou“ pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 7 k návrhu č. 192/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana                        
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
2) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
3) JUDr. Andrea Tetourová, ODSH, vedoucí odboru 
 Ing. Jan Hausel, DiS., ODSH 
4) Bc. Alena Frdlíková, ODSH 
 Bc. Pavla Pulcová, ODSH 
5) Ing. Andrea Jankovcová, SÚS JčK, ředitelka 
 Mgr. Václav Škopek, SÚS JčK, mostmistr 
6) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ 
 Irena Štěpánková, OZVZ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 2 ks vysprávkových nástaveb - TURBO“ 
 

Usnesení č. 122/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 163/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Dodávka 2 ks vysprávkových nástaveb – TURBO“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Dodávka 2 ks vysprávkových nástaveb – TURBO“ pověřenou posouzením a 
hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Ing. Josef Tolkner, SÚS JčK, závod JH, ředitel  
 Aleš Kolman, SÚS JčK, závod JH, provozní náměstek  
3) Robert Vavřík, SÚS JčK, závod ST, ředitel 
 Martin Jirsa, SÚS JčK, závod ST, provozní náměstek 
4) Miloslav Ouředník, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí pracovník PÚ 
 Bc. Tomáš Musil, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. ISS 
5) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 2 ks kolových čelních nakladačů“ 
 

Usnesení č. 123/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 164/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Dodávka 2 ks kolových čelních nakladačů“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Dodávka 2 ks kolových čelních nakladačů“ pověřenou posouzením a 
hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Petr Brom, SÚS JčK, závod ČB, ředitel  
 Petr Nachtigal, SÚS JčK, závod ČB, provozní náměstek  
3) Miloslav Ouředník, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí pracovník PÚ 
 Bc. Tomáš Musil, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. ISS 
4) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Otakar Zich, SÚS JčK, ředitelství, inspektor silniční sítě 
 Olga Mlsová, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zajištění svahu silnice III/14311 Nová Ves“ 
 

Usnesení č. 124/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 160/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Zajištění svahu silnice III/14311 Nová Ves“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Zajištění svahu silnice III/14311 Nová Ves“ pověřenou posouzením 
a hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Bc. Přemysl Kubalák, SÚS JčK, závod ČK, ředitel 
 Jiří Němeček, SÚS JčK, závod ČK, provozní náměstek 
3) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, ředitelství, náměstek TSÚ 
 Martin Šulista, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí OTPS 
4) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Jan Boško, SÚS JčK, ředitelství, investiční technik  
 Šárka Šulistová Hošková, DiS., SÚS JčK, ředitelství, investiční technik, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce opěrné zdi silnice II/145 v Šebestově“ 
 

Usnesení č. 125/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 161RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Rekonstrukce opěrné zdi silnice II/145 v Šebestově“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Rekonstrukce opěrné zdi silnice II/145 v Šebestově“ pověřenou posouzením a 
hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Ing. Jiří Růžička, SÚS JčK, závod PT, ředitel  
 Bc. Karel Plánek, SÚS JčK, závod PT, provozní náměstek  
3) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, ředitelství, náměstek TSÚ 
 Šárka Šulistová Hošková, DiS., SÚS JčK, ředitelství, investiční technik  
4) Martin Šulista, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí OTPS 
 Jan Boško, SÚS JčK, ředitelství, investiční technik 
5) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“ 
 

Usnesení č. 126/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 162/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“ pověřenou posouzením 
a hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
2) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Robert Vavřík, SÚS JčK, závod ST, ředitel 
 Martin Jirsa, SÚS JčK, závod ST, provozní náměstek 
3) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, ředitelství, náměstek TSÚ 
 Martin Šulista, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí OTPS 
4) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Ing. Vojtěch Fürst, SÚS JčK, ředitelství, investiční technik  
 Šárka Šulistová Hošková, DiS., SÚS JčK, ředitelství, investiční technik, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Vltavská cyklostezka – úsek Zlatá Koruna – Boršov nad Vltavou 
(okr. CK, CB) – vypracování projektové dokumentace“ 
 

Usnesení č. 127/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo, návrhu příkazní smlouvy a 
ustanovení komise podle návrhu č. 147/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 4; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Vltavská cyklostezka 
– úsek Zlatá Koruna – Boršov nad Vltavou (okr. CK, CB) – vypracování projektové dokumentace“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Vltavská cyklostezka – úsek Zlatá Koruna – Boršov nad Vltavou (okr. CK, CB) – 
vypracování projektové dokumentace“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 4 k návrhu 
č. 147/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana                            
 Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana                                    
2) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
 Ing. Miroslav Joch, MBA, člen rady kraje                                    
3) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
 Pavel Hroch, náměstek hejtmana                                    
4) JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH 
 Bc. Alena Frdlíková, ODSH 
5)  Ing. Jan Vácha, ODSH 
 Bc. Milan Veleba, ODSH 
6)  Ing. Štěpán Vondráček, vedoucí OZVZ 
 Ing. Kateřina Cundová, OZVZ 
 7) Irena Štěpánková, vedoucí OZVZ 
     Ing. Pavel Bürger, OZVZ; 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Vltavská cyklostezka – úsek Purkarec – Hněvkovice (okr. CB) – 
vypracování projektové dokumentace“ 
 

Usnesení č. 128/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo, návrhu příkazní smlouvy a 
ustanovení komise podle návrhu č. 148/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 4; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Vltavská cyklostezka 
– úsek Purkarec – Hněvkovice (okr. CB) – vypracování projektové dokumentace“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Vltavská cyklostezka – úsek Purkarec – Hněvkovice (okr. CB) – vypracování 
projektové dokumentace“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 4 k návrhu č. 148/RK/22 v tomto 
složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana                            
 Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana                                    
2) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
 Ing. Miroslav Joch, MBA, člen rady kraje                                    
3) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
 Pavel Hroch, náměstek hejtmana                                    
4) JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH 
 Bc. Alena Frdlíková, ODSH 
5)  Ing. Jan Vácha, ODSH 
 Bc. Milan Veleba, ODSH 
6)  Ing. Štěpán Vondráček, vedoucí OZVZ 
 Ing. Kateřina Cundová, OZVZ 
 7) Irena Štěpánková, vedoucí OZVZ 
     Ing. Pavel Bürger, OZVZ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace silnice II/137 Slapy průtah“ a „Chodník podél II/137 
– Bechyňská ulice a okružní křižovatka II/137 III/13710 a MK, Malšice“ 
 

Usnesení č. 129/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění smlouvy o společnosti, výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace, návrhu 
smlouvy a ustanovení komise podle návrhu č. 135/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 4; 
II. schvaluje 
1.  uzavření smlouvy o společnosti s obcí Slapy a městysem Malšice ve znění přílohy č. 1 k návrhu č. 
135/RK/22, 
2. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce „Modernizace silnice II/137 Slapy průtah“ a „Chodník podél II/137 – Bechyňská 
ulice a okružní křižovatka II/137 III/13710 a MK, Malšice“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Modernizace silnice II/137 Slapy průtah“ a „Chodník podél II/137 – Bechyňská 
ulice a okružní křižovatka II/137 III/13710 a MK, Malšice“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 4 k 
návrhu č. 135/RK/22 v tomto složení: 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

členové/náhradníci: 
1)  Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana 
     Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
2) JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH KÚ 
 Bc. Alena Frdlíková, ODSH KÚ 
3) Bc. Pavla Pulcová, ODSH KÚ 
 Ing. Jan Hausel, ODSH KÚ   
4) Irena Štěpánková, OZVZ KÚ   
 Ing. Štěpán Vondráček, vedoucí OZVZ KÚ 
5) Ing. František Přibyl, obec Slapy  
 Ing. Jaroslav Vacek, obec Slapy 
6) Miloslava Šebková MBA, městys Malšice 
 Ing. Pavel Kašpar, městys Malšice; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace komunikací II. třídy P13 C“ 
 

Usnesení č. 130/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo a ustanovení komise podle návrhu 
č. 130/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 3, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Modernizace 
komunikací II. třídy P13 C“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele na akci „Modernizace komunikací II. třídy P13 C“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 130/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana                            
     Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                               
2) Bc. Alena Frdlíková, ODSH 
 Ing. Jan Hausel, DiS., ODSH  
3) Ing. Jitka Liláková, ODSH 
 Petra Řimnáčová, ODSH 
4)  Mgr. Martin Ujhelyi, ODSH 
 Bc. Pavla Pulcová, ODSH 
5)  Ing. Kateřina Cundová, OZVZ 
     Ing. Klára Tejmlová, OZVZ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálního zařízení a stávajících instalací v DM 
areálu VOŠL a SLŠ B. Schwarzenberga, Písek - 3. etapa“ 
 

Usnesení č. 131/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu 
č. 124/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 2; 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Rekonstrukce sociálního zařízení a stávajících instalací v DM areálu VOŠL a SLŠ 
B. Schwarzenberga, Písek - 3. etapa“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Vyšší odborné škole lesnické a Střední lesnické škole Bedřicha Schwarzenberga, 
Písek, Lesnická 55, IČO 60869861, jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Rekonstrukce 
sociálního zařízení a stávajících instalací v DM areálu VOŠL a SLŠ B. Schwarzenberga, Písek - 3. etapa“ 
pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 124/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
2) PhDr. Michal Grus, ředitel VOŠL a SLŠ, Písek 
 Ing. František Čapek, Ph.D., zástupce ředitele VOŠL a SLŠ, Písek 
3) Roman Soukup, správce budov VOŠL a SLŠ, Písek 
 Pavel Cais, IT technik VOŠL a SLŠ, Písek 
4) Mgr. Lenka Fučíková, oddělení školství OŠMT KÚ 
 Mgr. Vladimír Kuzba, oddělení školství OŠMT KÚ 
5) Ing. Kateřina Cundová, OZVZ KÚ 
 Ing. Štěpán Vondráček, vedoucí OZVZ KÚ, 
2. PhDr. Michalu Grusovi, řediteli Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy Bedřicha 
Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje 
k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka hardware pro DTM“ 
 

Usnesení č. 132/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení komise podle návrhu č. 117/RK/22 a jeho 
příloh č. 1 – 3, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka hardware 
pro DTM“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele na akci „Dodávka hardware pro DTM“ pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 3 k návrhu č. 117/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana                            
     Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana                               
2) Ing. Petr Vobejda, OINF 
 Ing. Petr Váňa, OINF 
3) Jan Suchan, OINF 
 Ing. Václav Hála, OINF 
4) Ing. Romana Vačkářová, OREG 
 Jakub Hulec, OREG 
5) Ing. Petr Hrstka, OZVZ 
 Ing. Vladimír Hruška, OZVZ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 

 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Druhá etapa rekonstrukce elektroinstalace“ (Střední průmyslová 
škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13) 
 

Usnesení č. 133/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 127/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Druhá etapa rekonstrukce elektroinstalace“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední průmyslové škole strojní a elektrotechnické, České Budějovice, Dukelská 13, 
IČO 60075970, jakožto zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek 
na výběr dodavatele na akci „Druhá etapa rekonstrukce elektroinstalace“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
 Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
2) Mgr. Jaroslav Koreš, Ph.D., ředitel školy 
 Jana Fenclová, hospodářka školy 
3) Ing. Jan Tůma, zástupce ředitele školy 
 Mgr. Ivan Lavička, vedoucí školních dílen 
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT KÚ 
 Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT KÚ 
5) Ing. Vladimír Hruška, OZVZ KÚ 
 Ing. Pavel Bürger, OZVZ KÚ, 
2. Mgr. Jaroslavu Korešovi, Ph.D., řediteli Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, České 
Budějovice, Dukelská 13, IČO 60075970, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje 
k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Nákup notebooků – 110 ks, nákup dokovacích stanic – 50 ks“ 
 

Usnesení č. 134/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení 
komise podle návrhu č. 144/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb.,o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné 
zakázky na dodávky „Nákup notebooků – 110 ks, nákup dokovacích stanic – 50 ks“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Nákup notebooků – 110 ks, nákup dokovacích stanic – 50 ks“ pověřenou všemi 
úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 144/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. náměstkyně hejtmana                               
     Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana       
2) JUDr. Lukáš Glaser, ředitel KÚ 
 Mgr. Petr Podhola, vedoucí odboru KHEJ KÚ 
3) Ing. Petr Vobejda, vedoucí odboru OINF KÚ 
 Ing. František Beránek, vedoucí oddělení, OINF KÚ 
4) Ing. Petr Váňa, vedoucí oddělení, OINF KÚ 
 Ing. Vítězslav Kubal, OINF KÚ 
5) Ing. Václav Hála, OINF KÚ 
 Jan Suchan, OINF KÚ  
6) Ing. Petr Hrstka, OZVZ KÚ  
 Ing. Vladimír Hruška, OZVZ KÚ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Dostavba zdravotního pavilonu Domov Petra Mačkov, 
rekonstrukce tepelného hospodářství“ 
 

Usnesení č. 135/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů Dokumentace zadávacího řízení, Kvalifikační dokumentace, návrhu smlouvy o dílo a 
ustanovení komise podle návrhu č. 165/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 4; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Dostavba 
zdravotního pavilonu Domov Petra Mačkov, rekonstrukce tepelného hospodářství“; 
III. jmenuje 
komisi na výběr dodavatele „Dostavba zdravotního pavilonu Domov Petra Mačkov, rekonstrukce tepelného 
hospodářství“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 1139/RK/20 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana,                            
     Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana, 
2) Mgr. Pavla Doubková, KÚ, OSOV, 

Ing. Jana Holická, KÚ, OSOV, 
3) Ing. Jan Basík, KÚ, ORPS, 

Ing. Vladimír Hruška, KÚ, OZVZ, 
4) Ing. Štěpánka Bednářová, KÚ, ORPS,  

Ing. Tereza Nováková, KÚ, ORPS, 
5) Ing. Štěpán Vondráček, KÚ, OZVZ,  

Mgr. Michal Ludvík, KÚ, OZVZ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Stavební úpravy Gymnázia J. V. Jirsíka“ 
 

Usnesení č. 136/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 190/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Stavební úpravy Gymnázia J. V. Jirsíka“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Gymnáziu J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni Šrámka 23, IČO 60076135, jakožto 
zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Stavební úpravy Gymnázia J. V. Jirsíka“ pověřenou všemi 
úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 190/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana  

Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
2) RNDr. Jaroslav Pustina, ředitel školy  

Mgr. Jana Hadravová, zástupce ředitele školy 
3) Mgr. Jan Ptáčník, zástupce ředitele TDI  

Mgr. Petr Janáček, Gymnázium J. V. Jirsíka 
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT KÚ  

Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT KÚ 
5) Irena Štěpánková, OZVZ KÚ 
 Ing. Kateřina Cundová, OZVZ KÚ  
2. RNDr. Jaroslavu Pustinovi, řediteli Gymnázia J. V. Jirsíka, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Výměníková stanice“ (Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 
8) 
 

Usnesení č. 137/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 191/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výměníková stanice“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Gymnáziu, České Budějovice, Jírovcova 8, IČO 60076101, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Výměníková 
stanice“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 

Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
2) Mgr. Pavel Kavřík, ředitel školy    

Mgr. Lenka Kudrličková, zástupkyně ředitele 
3) Iveta Fojtlová, hospodářka školy  

Dr.rer.nat Michal Kočer, zástupce ředitele  
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT 

Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT 
5) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ 

Ing. Vladimír Hruška, OZVZ  
2. Mgr. Pavlu Kavříkovi, řediteli Gymnázia Jírovcova 8, České Budějovice, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2020/2021 
 

Usnesení č. 138/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2020/2021; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na jednání zastupitelstva kraje. 
 

 
K bodu: Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT 
 

Usnesení č. 139/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace uvedené v tabulce „Přehled žádostí“ důvodové zprávy návrhu č. 
183/RK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 
smlouvy schválené usnesením rady kraje č. 570/2019/RK-67 ze dne 9. 5. 2019 s žadateli: 
- Ing. Petra Klasová na realizaci projektu na podporu účasti syna Daniela Klase na školním lyžařském kurzu; 
v požadované výši 5 882 Kč s termínem dosažení účelu do 20. ledna 2022; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
schválit poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené usnesením zastupitelstva kraje č. 78/2019/ZK-20 ze dne 11. 4. 2019 s žadateli: 
a)  Nadační fond jihočeských olympioniků, náměstí Přemysla Otakara II. 118/3, 370 01 České Budějovice, 
IČO 28073924, na realizaci projektu „Podpora fyzických osob, které se jako reprezentanti účastnily 
olympijských her“, ve výši 400 000 Kč s termínem dosažení účelu do 31. prosince 2022. 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

b)  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČO 
60076658, na realizaci projektu „Podpora činnosti jazykových center JU v roce 2022“, v požadované výši 
1 000 000 Kč, s termínem dosažení účelu do 31.prosince 2022. 
c)  Post Bellum, z. ú., pobočka Paměť národa Jižní Čechy, Španělská 1073/10, 120 00 Praha, IČO 
26548526, na realizaci projektu „Spolupráce Jihočeského kraje a Paměti národa Jižní Čechy na 
dokumentaci pamětníků a na vzdělávacích projektech v roce 2022“, v požadované výši 400 000 Kč; 
s termínem dosažení účelu do 31. prosince 2022; 
IV. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení, 
2. Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádosti k projednání radě a zastupitelstvu kraje 
k projednání návrhu v souladu s částí III. usnesení. 
 

 
K bodu: Projevení zájmu JčK o pořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 
 

Usnesení č. 140/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
projevení zájmu Jihočeského kraje o pořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu Jihočeského kraje 
schválit projevení zájmu Jihočeského kraje o pořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024; 
III. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit přihlášku k pořadatelství letní ODM 2024 zastupitelstvu 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele 
 

Usnesení č. 141/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
ukládá 
odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele Gymnáziu, Trhové Sviny, Školní 995, IČO 62534408, 
ve výši 14 000 Kč, v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 125/RK/22. 
 

 
K bodu: Nabytí peněžního daru 
 

Usnesení č. 142/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
souhlasí 
s nabytím nepeněžního daru v hodnotě 250 000 Kč pro Střední školu strojní a elektrotechnickou, Velešín, 
U Hřiště 527, IČO 00583855, v souladu s návrhem č. 167/RK/21. 
 

 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 

Usnesení č. 143/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Lišov, tř. 5. května 3, IČO 75050111, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 48/RK/22, 
2. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1, IČO 60077638, 
kterým se Článek 7 „Doba, na kterou je organizace zřizována“ označuje jako Článek 8 a vkládá se nový 
článek zřizovací listiny Článek 7 „Doplňková činnost“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 48/RK/22, 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

3. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Písek, Švantlova 2394, IČO 60869941, kterým se mění 
Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 48/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 24. 2. 2022 
 

 
K bodu: Návrh na vyčlenění některých záměrů ze 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
do samostatné 9. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 144/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o postupu a stavu pořízení 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje a možnosti 
vyčlenění záměrů D7/7.2 – severní silniční spojka České Budějovice, D37/5 – obchvat městyse Dolní 
Bukovsko, D90 - silnice II/163 a Ee8 – VVN 110 kV Těšovice - Volary do samostatné 9. aktualizace, 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje vyčlenit záměry D7/7.2 – severní silniční spojka České Budějovice, D37/5 – obchvat 
městyse Dolní Bukovsko, D90 - silnice II/163 a Ee8 – VVN 110 kV Těšovice - Volary do samostatné  
9. aktualizace, 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit členům zastupitelstva návrh na vyčlenění záměrů 
D7/7.2 – severní silniční spojka České Budějovice, D37/5 – obchvat městyse Dolní Bukovsko, D90 - silnice 
II/163 a Ee8 – VVN 110 kV Těšovice - Volary do samostatné 9. aktualizace k projednání a rozhodnutí. 
T: 24. 2. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - personální změny v orgánech společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a. s. 
 

Usnesení č. 145/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
při výkonu působnosti valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., IČO 26093545,                        
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
informaci o usnesení dozorčí rady ze dne 21. 9. 2021, kterým byl schválen okamžik zániku funkce člena 
dozorčí rady z důvodu odstoupení Ing. Stanislava Kázeckého, CSc., ke dni 23. 9. 2021;  
II. volí 
Mgr. Bc. Antonína Kráka, členem dozorčí rady; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstku hejtmana, informovat o schválených změnách v orgánech společnosti 
Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 
 

 
K bodu: Přijetí daru technologické lávky přes řeku Otavu u obce Borečnice do vlastnictví Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 146/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
smlouvu o spolupráci při údržbě a spravování lávky pro pěší přes řeku Otavu u Borečnice mezi Jihočeským 
krajem, Městem Písek, Obcí Čížová a Obcí Vrcovice uvedené v příloze č. 4 návrhu č. 168/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit přijetí daru technologické lávky přes řeku Otavu u obce Borečnice od obchodní 
firmy EG.D., a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, do vlastnictví 
Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 



 
24 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Převzetí a předání stavebních objektů v rámci staveb 
 

Usnesení č. 147/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. převzetí 
a) 
stavebních objektů SO 101.2 – Okružní křižovatka větev 1 (silnice II/154) a SO 101.4.2 – Dopravní značení 
(u silnice II/154) všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků, vybudovaných v rámci 
stavby „I/3 Kaplice, okružní křižovatka se silnicí II/154“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí 
stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
za podmínky, že do doby uzavření vlastní dohody bude z důvodu veřejného zájmu zajišťovat pro investora 
běžnou údržbu stavby bezúplatně Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, kdy v této době odpovídá 
investor za škody způsobené dopravně technickým nebo stavebním stavem díla jako jeho vlastník, 
s výjimkou případných škod způsobených v souvislosti s údržbou Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
b) 
stavebních objektů SO 131 – Přeložka silnice III/15523 v km 139,174 – 139,555, SO 132 – Úprava 
křižovatky stávajících silnic (km 138,500), SO 133 – Přeložka silnice III/15529 v km 141,114, SO 134 – 
Přeložka silnice III/15529 v km 142,000 – 1420,650 vlevo, SO 136 – Přeložka silnice III/00354a v km 
147,645 – 145,124, SO 137 – Přeložka silnice III/15534 v km 149,883, SO 138 – Přeložka silnice II/155 v km 
150,712, SO 139 – Přeložka silnice II/155 v km 150,500 – 150,650 vlevo, SO 140 – Okružní křižovatky 
na silnici III/15529, SO 214 – Nadjezd přeložky silnice III/00354a v km 147,723, SO 319 – Přeložka 
odvodňovacího příkopu v km 139,494, SO 801.2 – Vegetační úpravy – ostatní správci -  v majetku 
Jihočeského kraje a SO 830 – Rekultivace ploch dočasného záboru – v majetku Jihočeského kraje včetně 
všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků, vybudovaných v rámci stavby „D3 0310/II 
Hodějovice - Třebonín“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, za podmínky, že do doby uzavření 
vlastní dohody bude z důvodu veřejného zájmu zajišťovat pro investora běžnou údržbu stavby bezúplatně 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, kdy v této době odpovídá investor za škody způsobené dopravně 
technickým nebo stavebním stavem díla jako jeho vlastník, s výjimkou případných škod způsobených 
v souvislosti s údržbou Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
c) 
stavebních úprav silnice III/1572 (místa pro přecházení, nové VDZ včetně nového autobusového zálivu) 
všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků, vybudovaných v rámci stavby „Zvýšení 
bezpečnostního provozu na hlavní komunikaci sil. III/1572 p. č. 2150/2, 2150/3, 198/1 a 198/7, k. ú. Přídolí“ 
na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Městyse Přídolí, IČO 246093,  
d) 
stavby úpravy silnice II/160 (rozšíření o autobusový záliv) všech součástí a příslušenství a včetně 
zastavěných pozemků, vybudované v rámci stavby „Autobusová zastávka na ulici 5. května, Český Krumlov“ 
na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 131/RK/22 
od Města Český Krumlov, IČO 245836,  
2. předání 
stavby opěrné zdi k. ú. Poněšice včetně všech součástí a příslušenství vybudované v rámci stavby 
„Rekonstrukce opěrné zdi v Poněšících – silnice II/1472“ na základě dohody o převzetí stavby Městu 
Hluboká nad Vltavou, IČO 244899, 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření příslušných smluv dle části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
 

Usnesení č. 148/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 161/3 o výměře 176 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 



 
25 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 572 pro obec Sedlec a k. ú. Sedlec u Českých Budějovic Obci 
Sedlec, IČO 245411, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Obec Sedlec a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1397 o výměře 449 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
dle geometrického plánu č. 349 – 681/2019 ze dne 13. 1. 2022, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1684 
pro obec a k. ú. Nišovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1363/30 o výměře 488 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 408 – 681/2019 ze dne 
21. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1363/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1684 pro obec a k. ú. Nišovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1363/23 o výměře 
428 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1363/25 o výměře 46 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 408 – 681/2019 ze dne 21. 10. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1363/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1684 pro obec a k. ú. Nišovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1363/28 o výměře 
7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 408 – 681/2019 
ze dne 21. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1363/18, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1684 pro obec a k. ú. Nišovice Obci Nišovice, IČO 667757, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradila Obec Nišovice v rámci své investiční akce, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Nišovice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2304/3 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 113 – 1/2022 ze dne 12. 1. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2304/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 182 pro obec Nová 
Bystřice a k. ú. Konrac, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Město Nová Bystřice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 949/5 o výměře 566 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 949/6 o výměře 763 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 382 pro 
obec a k. ú. Číčenice Obci Číčenice, IČO 251097, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Číčenice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4676/127 o výměře 94 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 695 – 170/2021 ze dne 4. 1. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4676/120, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 
pro obec a k. ú. Ločenice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4676/126 o výměře 101 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 695 – 170/2021 ze dne 4. 1. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4676/125, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 138 pro obec a k. ú. Ločenice Obci Ločenice, IČO 245208, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Ločenice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 



 
26 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Ločenice a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1184/2 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 330 – 201175/2021 ze dne 15. 12. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1184, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 297 pro obec Malšice a k. ú. Čenkov 
u Malšic a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 974/4 o výměře 145 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 463 – 211833/2021 ze dne 18. 11. 2021 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 974/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 85 pro obec Sudoměřice 
u Bechyně a k. ú. Bežerovice Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 
IČO 70994234, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradila Správa železnic, s. o., poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 341/5 o výměře 46 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 341/6 o výměře 214 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 
pro obec Budíškovice a k. ú. Ostojkovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 2078 o výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Budíškovice a k. ú. Ostojkovice v dosavadním vlastnictví Obce 
Budíškovice, IČO 246387, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4226/37 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 4226/38 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 4226/40 o výměře 12 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4226/39 
o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Kardašova Řečice v dosavadním vlastnictví Města Kardašova Řečice, IČO 246905, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 54/4 o výměře 15 m2, orná půda, č. 54/5 o výměře 8 m2, orná 
půda, č. 371/2 o výměře 187 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 373/2 o výměře 480 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 373/3 o výměře 252 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 375 o výměře 693 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 416/2 o výměře 169 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 502/2 o výměře 
8373 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 504 o výměře 378 m2, ostatní plocha, silnice, č. 507 
o výměře 1073 m2, ostatní plocha, silnice, č. 526 o výměře 1647 m2, ostatní plocha, silnice, č. 558/2 
o výměře 325 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 569/2 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, ideální 1/3 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 506 o výměře 802 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 316 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic a pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 275/2 o výměře 535 m2, orná půda a č. 355/2 o výměře 686 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Sedlovice v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 374 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice,  
č. 498 o výměře 71 m2, ostatní plocha, silnice, č. 503 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice a č. 568/1 
o výměře 316 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



 
27 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice 
a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Obce Němčice, IČO 250554, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2506/1 o výměře 234 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2675/7 
o výměře 183 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2707/14 o výměře 36 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2740/7 o výměře 187 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2771/32 o výměře 99 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2776 o výměře 7542 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2795/22 o výměře 
660 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2797/3 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2797/8 
o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2797/9 o výměře 341 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2797/10 o výměře 201 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2797/11 o výměře 110 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2797/12 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2797/13 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 
pro obec a k. ú. Dačice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1258/2 o výměře 125 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1258/3 o výměře 284 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1258/5 o výměře 
96 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1260/11 o výměře 442 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1260/12 o výměře 299 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1260/13 o výměře 82 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 62 pro obec Dačice a k. ú. Bílkov, dílu „c“ 
o výměře 172 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 348 – 152/2020 ze dne 12. 8. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1258/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 62 pro obec Dačice a k. ú. Bílkov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2497 o výměře 84 m2, 
trvalý travní porost a č. 2498 o výměře 400 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 114 pro obec Dačice a k. ú. Lipolec a pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 1626/12 o výměře 315 m2, ostatní plocha, neplodná půda a č. 1626/13 o výměře 206 m2, lesní pozemek, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 220 pro obec Dačice a k. ú. Hostokovice u Dolních Němčic 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2170/2 o výměře 
324 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2698/10 o výměře 60 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2740/2 o výměře 
378 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2740/8 o výměře 49 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2771/13 o výměře 
412 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2771/14 o výměře 363 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2771/17 o výměře 
7 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2795/16 o výměře 1011 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2812/1 o výměře 
4817 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2831/2 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1372 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dačice 
a k. ú. Bílkov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 584/38 o výměře 241 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dačice a k. ú. Hradišťko u Dačic a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 449/16 o výměře 461 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dačice a k. ú. Hostokovice u Dolních Němčic 
v dosavadním vlastnictví Města Dačice, IČO 246476, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2126/7 o výměře 713 m2, lesní pozemek, č. 2126/9 o výměře 
326 m2, lesní pozemek, č. 2126/10 o výměře 586 m2, lesní pozemek, č. 2126/12 o výměře 531 m2, lesní 
pozemek, č. 2126/14 o výměře 58 m2, lesní pozemek, č. 2382 o výměře 3684 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec Dešná a k. ú. Dančovice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2082/2 o výměře 40 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 50 pro obec Dešná a k. ú. Plačovice a pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 1917 o výměře 488 m2, orná půda, č. 2096 o výměře 223 m2, orná půda, č. 2097 o výměře 953 m2, 
orná půda, č. 2409 o výměře 305 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2418 o výměře 55 m2, ostatní plocha, 



 
28 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

jiná plocha, č. 2430 o výměře 90 m2, orná půda, č. 2431 o výměře 495 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 2433 o výměře 86 m2, trvalý travní porost, č. 2475 o výměře 82 m2, trvalý travní porost, č. 2636 o výměře 
416 m2, orná půda, č. 2738 o výměře 223 m2, vodní plocha a č. 2828 o výměře 54 m2, vodní plocha, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 24 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 54/19 o výměře 53 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dešná a k. ú. Chvalkovice u Dešné, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 61/12 o výměře 320 m2, ostatní plocha, silnice, č. 528/7 o výměře 77 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 528/8 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Dešná a k. ú. Plačovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1968/3 o výměře 
198 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/2 o výměře 306 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/11 o výměře 
73 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/14 o výměře 252 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/16 o výměře 
60 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/17 o výměře 392 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/18 o výměře 
938 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/19 o výměře 371 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dešná a k. ú. Dančovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2724 o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2725 o výměře 266 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2739 
o výměře 66 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2740 o výměře 1381 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2741 o výměře 
184 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2802 o výměře 486 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2805 o výměře 273 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 2809 o výměře 141 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2814 o výměře 41 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2891 o výměře 27 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2895 o výměře 36 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov v dosavadním 
vlastnictví Obce Dešná, IČO 246492, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. přijetí daru 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1605/2 o výměře 303 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1605/6 
o výměře 465 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1728 o výměře 5018 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrejkovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 935/2 
o výměře 466 m2, ostatní plocha, silnice, 937/5 o výměře 51 m2, trvalý travní porost, č. 2824/18 o výměře 
5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2877/2 o výměře 6415 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2890/1 o výměře 
5473 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2890/3 o výměře 3040 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Hrejkovice a k. ú. Níkovice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 353/2 
o výměře 251 m2, orná půda, č. 1487/1 o výměře 10491 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1487/8 
o výměře 206 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Hrejkovice a k. ú. Pechova Lhota od Obce Hrejkovice, IČO 249688, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 307/2 o výměře 1537 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1137/2 
o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1137/3 o výměře 5096 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Velká Lhota u Dačic od Obce Volfířov, 
IČO 247715, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj, 
c) 
části stavby silnice I/34 ve staničení 0,000 – 0,316 km v úseku mezi UB 3222A171 – UB 3222A17203 
v délce 0,316 km a části stavby silnice I/20 ve staničení 209,584 – 210,937 km v úseku mezi 
UB 3222A17003 – UB 3222A07003 v délce 1,353 km včetně všech součástí a příslušenství a včetně 
všech zastavěných pozemků v rámci staveb „D3 0310/1 Úsilné – Hodějovice, D3 0310/II Hodějovice – 
Třebonín a I/20 České Budějovice, Severní spojka“ za podmínky kvalitního stavebně technického stavu 
staveb na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390,  
4. bezúplatný převod 
a) 



 
29 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2593/11 o výměře 110 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č .60000 pro obec Smilovy Hory a k. ú. Velký Ježov, ideálních 6/129 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3080/61 o výměře 228 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 369 pro obec Hosín a k. ú. Dobřejovice u Hosína z vlastnictví České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, 
IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1469/18 o výměře 10153 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Nové Hrady a k. ú. Štiptoň, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1544 o výměře 3866 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10002 pro obec Nové Hrady a k. ú. Nakolice z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, 
se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 285/3 o výměře 68 m2, ostatní plocha, silnice, č. 290/2 o výměře 
158 m2, ostatní plocha, silnice, č. 425/8 o výměře 465 m2, ostatní plocha, silnice, č. 428/2 o výměře 663 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1029/6 o výměře 46 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 214 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Senotín, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 316/18 o výměře 
26 m2, ostatní plocha, silnice, č. 911/2 o výměře 110 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1207/3 o výměře 44 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1207/4 o výměře 2337 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1208/3 o výměře 23 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1230/3 o výměře 51 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1236/3 o výměře 128 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 232 pro obec Staré Město pod Landštejnem 
a k. ú. Podlesí pod Landštejnem, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 311/4 o výměře 18 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 313/2 o výměře 102 m2, ostatní plocha, silnice, č. 497/2 o výměře 36 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 498/4 o výměře 1083 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1380/5 o výměře 1693 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1380/6 o výměře 626 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 268 
pro obec Nová Bystřice a k. ú. Blatou u Hůrek z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p., se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové 5008 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského 
kraje; 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2882/26 o výměře 382 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 696 pro obec a k. ú. Kamenný Újezd z vlastnictví ČR - Správy železnic, 
s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
5. předání k hospodaření 
předmětu daru a bezúplatného převodu uvedeného v části I. 3. a) a b) a 4. usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění 
a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a) a b) a 4. usnesení jako předmět 
daru a bezúplatného převodu; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 

 

 
K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Konrac (1) - vyhlášení 
 

Usnesení č. 149/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 



 
30 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2304/1 o výměře 
92 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 182 pro obec Nová Bystřice a k. ú. 
Konrac nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – tj. 40 090,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Konrac (2) - vyhlášení 
 

Usnesení č. 150/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2304/2 o výměře 
83 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 113 – 1/2022 ze dne 
12. 1. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2304/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 182 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Konrac nejméně za cenu obvyklou 
v daném místě a čase – tj. 36 170,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 151/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1757/22 o výměře 93 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 1757/23 
o výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 453 pro obec a k. ú. Albrechtice 
nad Vltavou Obci Albrechtice nad Vltavou, IČO 249521, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Albrechtice nad Vltavou a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 702/5 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 702/6 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 468 
pro obec Libějovice a k. ú. Černěves u Libějovic Obci Libějovice, IČO 667641, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Libějovice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1192/27 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1030 – 313/2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1192/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 345 pro obec a k. ú. Holubov 
a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1192/28 o výměře 41 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1192/29 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených základě geometrického plánu 
č. 1030 – 313/2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1192/9, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 



 
31 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 345 pro obec a k. ú. Holubov Obci Holubov, IČO 245879, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Holubov v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Holubov a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 253/6 o výměře 509 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 344/3 o výměře 1371 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 654/1 o výměře 1207 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 659 o výměře 661 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 68 pro obec Volary a k. ú. Chlum u Volar, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 563 
o výměře 1764 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 566/3 o výměře 708 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 568/1 o výměře 5236 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 568/2 o výměře 355 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 568/3 o výměře 9977 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 569/1 
o výměře 188 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 571 o výměře 333 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 574/1 o výměře 3723 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 574/2 o výměře 693 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 574/3 o výměře 896 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 574/4 
o výměře 2393 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 577 o výměře 2741 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 579/1 o výměře 814 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 579/2 o výměře 804 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 579/3 o výměře 939 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 589 
o výměře 2548 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 591/1 o výměře 592 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 591/2 o výměře 604 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 591/3 o výměře 567 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 591/4 o výměře 348 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 594 
o výměře 3040 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 599 o výměře 2086 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 600 o výměře 6356 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 603 o výměře 2074 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 604 o výměře 841 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 606 o výměře 
483 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 607 o výměře 343 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 608 o výměře 3033 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 610 o výměře 97 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, č. 611 o výměře 433 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 783 o výměře 6102 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 807/6 o výměře 1962 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 68 pro obec Volary a k. ú. Horní Sněžná a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 580 o výměře 1350 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec 
Volary a k. ú. Mlynářovice u Volar Městu Volary, IČO 250830, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Volary a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 624/2 o výměře 228 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 260 pro obec Malšice a k. ú. Třebelice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 597/4 
o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice a č. 597/5 o výměře 87 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 291 pro obec Slapy a k. ú. Slapy u Tábora Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět 
daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
stavby silnice III/16315 (křižovatka se silnicí II/163 – Slupečná) o délce 1,012 km v provozním staničení 
od 0,000 km do 1,012 km včetně všech součástí a příslušenství a včetně pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 155/3 o výměře 5444 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 
pro obec a k. ú. Lipno nad Vltavou Obci Lipno nad Vltavou, IČO 245976, za podmínky, že před převodem 
stavby silnice III/16315 dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k její opravě a uvedení 
do dobrého stavebně technického stavu, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 



 
32 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

do katastru nemovitostí uhradí Obec Lipno nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2.  vzájemné darování 
dílu „l1“ o výměře 33 m2, dílu „k1“ o výměře 10 m2, dílu „j1“ o výměře 0,20 m2, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 3919/7 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3919/13 o výměře 
29 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 3696 – 
2020065/2020 ze dne 18. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3919/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav a dílu „p1“ o výměře 1 m2, 
dílu „o1“ o výměře 5 m2, dílu „n1“ o výměře 7 m2, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3988/2 
o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 3696 – 2020065/2020 ze dne 18. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3988, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „y“ o výměře 7 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3696 – 
2020065/2020 ze dne 18. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 359/1, ostatní plocha, 
zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav a díl „g1“ o výměře 79 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 3696 – 2020065/2020 ze dne 18. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3919/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, IČO 252921, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Soběslav v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. předání k hospodaření 
předmětu vzájemného darování uvedeného v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 
2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 
10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět vzájemného darování, 
4. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitostí popsaných v části I. 1.  a 2. usnesení jako předmět darování 
a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 
osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Prodej pozemku v k. ú. Frymburk - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 152/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodej 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 893/10 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. Frymburk za kupní cenu 29 055,- Kč + DPH a náklady 



 
33 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

spojené s prodejem nemovitosti obchodní firmě EG.D., a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400, 
2. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět 
prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Budoucí prodej části pozemku v k. ú. Milevsko - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 153/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit prodej části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1609/2 o předpokládané 
výměře 236 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro obec a k. ú. Milevsko v rámci stavby 
„LIDL, novostavba prodejny potravin Milevsko“ na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě za cenu vyšší 
z ceny zjištěné znaleckým posudkem a ceny obvyklé v daném místě a čase obchodní firmě Lidl Česká 
republika v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 26178541; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Budoucí prodej části pozemku v k. ú. Mirovice - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 154/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit prodej části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 427/5 o předpokládané 
výměře 134 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 489 pro obec a k. ú. Mirovice v rámci stavby 
„Rekonstrukce a rozšíření parkoviště u provozovny Vodňanská drůbež - Mirovice“ na základě smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě za cenu vyšší z ceny zjištěné znaleckým posudkem a ceny obvyklé v daném místě 
a čase obchodní firmě Vodňanská drůbež, a. s., se sídlem Radomilická 889, 389 01 Vodňany, 
IČO 25396480; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Směna nemovitostí v k. ú. Pomezí pod Landštejnem - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 155/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. směnu 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 859/9 o výměře 56 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 710/2 o výměře 
56 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



 
34 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 316 pro obec Staré Město 
pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem v dosavadním podílovém spoluvlastnictví ******, ****** a 
******, kdy směna proběhne bez doplatku kupní ceny, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí 
obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
2. předání k hospodaření 
předmětu směny uvedeného v části I. 1. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení 
čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitost uvedenou v části I. 1. usnesení jako předmět směny, 
3. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět směny v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět směny 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Koupě pozemku v k. ú. Trhové Sviny od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
 

Usnesení č. 156/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. schválit 
a) koupi pozemku parcely KN č. 344/5 v k. ú. Trhové Sviny za cenu sjednanou ve výši 14 000 Kč 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu kupní smlouvy v příloze 
č. 2 návrhu č. 119/RK/22, 
b) předání pozemků dle části I. 1. a) usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Gymnáziu, Trhové 
Sviny, Školní 995, IČO 62534408, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva z kupní 
smlouvy do katastru nemovitostí, 
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a) zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a) usnesení,  
b) zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 1. b) usnesení;  
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi dle části I. usnesení 
zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Koupě pozemku v EVL Vrbenské rybníky 
 

Usnesení č. 157/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
2. schválit 
a) koupi pozemku parcely KN č. 385/12 vedeného na LV č. 353 v k. ú. České Vrbné za cenu sjednanou, 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 859 534 Kč, a to od 3 konkrétních podílových spoluvlastníků:  



 
35 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

******, podíl 2/9, ******, podíl 4/9, ******, bytem podíl 1/3, do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu vzorové 
kupní smlouvy o převodu pozemku v příloze č. 4 návrhu č. 120/RK/22, 
b) předání pozemku dle části I. 1. a) usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí, 
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
c) zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a) usnesení,  
d) zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 1. b) usnesení,  
3. vzít na vědomí 
informaci, že OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2022 na ORJ 07 a 
rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny za pozemek v části I. 1. 
usnesení a souvisejících nákladů na ORJ 04, OHMS; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi dle části I. usnesení 
zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Probulov 
 

Usnesení č. 158/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Probulov, svěřených k hospodaření Správě  
a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 76 podle přílohy č. 1 návrhu č. 110/RK/22 
s dodržením limitů ceny s hodnotou -2,9 % a výměry s hodnotou -1,9 % v neprospěch kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla 
 

Usnesení č. 159/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s umístěním sídla nově vznikajícího spolku s názvem Spolek Sezimácká střední pro techniku, sport a kulturu 
v objektu občanské vybavenosti na adrese Budějovická 421/10, 391 02 Sezimovo Ústí, zapsaném na listu 
vlastnictví č. 2399 pro k. ú. Sezimovo Ústí, jako součást pozemku stavební parcely KN č. 327, ve vlastnictví 
Jihočeského kraje s právem hospodaření pro Vyšší odbornou školu, Střední školu, Centrum odborné 
přípravy, Sezimovo Ústí, IČO 12907731, dle přílohy č. 2 návrhu č. 122/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Zrušení usnesení a souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Drahonice 
 

Usnesení č. 160/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 1426/2021/RK-30 ze dne 02. 12. 2021 k bodu „Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami 
v k. ú. Drahonice“; 
II. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Drahonice, svěřených k hospodaření Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 344 podle přílohy č. 1 návrhu č. 171/RK/22 s dodržením 
limitu výměry s hodnotou 0,0 % a překročením limitu ceny o +2,5 % ve prospěch kraje bez požadavku 
na doplacení ceny; 
III. ukládá 



 
36 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části II. usnesení.  
 

 
K bodu: Smlouvy o výpůjčce pozemků v k. ú. Hosín a k. ú. Hrdějovice 
 

Usnesení č. 161/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků v k. ú. Hosín mezi Jihočeským krajem a obcí Hosín se sídlem Hosín 
116, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00244937 a smlouvy o výpůjčce pozemků v k. ú. Hrdějovice mezi 
Jihočeským krajem a obcí Hrdějovice se sídlem Dlouhá 221, 373 61 Hrdějovice, IČO 00244961 dle návrhů 
smluv o výpůjčce v příloze č. 1 a v příloze č. 4 návrhu č. 121/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Uzavření smlouvy o podvýpůjčce mezi Jihočeským krajem a obcí Loučovice 
 

Usnesení č. 162/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření smlouvy o podvýpůjčce nemovité věci - pozemku v katastrálním území Kapličky mezi Jihočeským 
krajem a obcí Loučovice se sídlem Loučovice 51, 382 76 Loučovice, IČO 00245984 dle návrhu smlouvy 
v příloze č. 1 návrhu č. 170/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. 56/2020/Z/OED ze dne 17. 10. 2020 o zapůjčení uměleckých 
děl z Alšovy jihočeské galerie v Hluboké nad Vltavou 
 

Usnesení č. 163/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. 56/2020/Z/OED ze dne 17. 10. 2020 o zapůjčení uměleckých děl 
z Alšovy jihočeské galerie v Hluboké nad Vltavou dle přílohy č. 1 návrhu č. 154/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/003/22 v k. ú. Trhové Sviny - EG.D, 
a.s. 
 

Usnesení č. 164/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako povinným 
a společností EG.D, a.s., IČO 28085400, jako oprávněným na části pozemku pozemkové parc. KN č. 314/4 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 3543-228/2021 v k. ú. Trhové Sviny dle návrhu smlouvy 
č. SVB/OHMS/003/22 v příloze č. 1 návrhu č. 111/RK/22; 
II. pověřuje 
Mgr. Františka Slípku, ředitele Gymnázia, Trhové Sviny, Školní 995, se sídlem Školní 995, 374 01 Trhové 
Sviny, IČO 62534408, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o zřízení věcného břemene dle 
části I. usnesení. 
 

 



 
37 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Pronájem nebytových prostor krajského úřadu pro závodní stravování 
 

Usnesení č. 165/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 1488/2021/RK-31, kterým rada kraje schvaluje záměr kraje pronajmout nebytové prostory 
a jejich vybavení a zařízení umístěných v budovách Krajského úřadu Jihočeského kraje na adrese 
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice a na adrese Boženy Němcové 49/3, České Budějovice 
za nejvyšší nabídnutou cenu pronájmu; 
II. schvaluje 
záměr kraje pronajmout nebytové prostory a jejich vybavení a zařízení umístěných  v budově Krajského 
úřadu Jihočeského kraje čp. 1952, která je součástí pozemku parcely KN č. 5/4 v k.ú. České Budějovice 7 
a v budově čp. 49, která je součástí pozemku parcely KN č. 150 v k.ú. České Budějovice 7 a které jsou 
zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu  pro Jihočeský kraj na LV č. 4704, pro zajištění 
závodního stravování s možností využít volných kapacit pro stravování veřejnosti na adrese U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice a na adrese Boženy Němcové 49/3, České Budějovice na dobu určitou 
5 let s výpovědní lhůtou 6 měsíců a s možností prodloužení o další období, ve znění dle přílohy č.1 návrhu 
č. 201/RK/22; 
III. jmenuje 
komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek zájemců o pronájem dle části II. tohoto usnesení v tomto 
složení: 
členové/náhradníci: 
1. Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana 
     Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana  
2. Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
3. JUDr. Lukáš Glaser, ředitel Krajského úřadu 

Ing. Ivan Pavličík, vedoucí oddělení personálních věcí a vzdělávání, KRED 
4. Mgr. Petr Podhola, vedoucí odboru KHEJ 
    Ing. Zdeňka Pandulová, vedoucí odd. organizačního, KHEJ 
5. Ing. Dagmar Kubečková Synková, Ph.D., odborová org. KÚ JčK 
     Ing. Zdeněk Klimeš, vedoucí odboru OZZL 
6. Ing. Bc. Jiří Fidler, vedoucí odboru OHMS 

Anna Miškeiová, vedoucí provozně ekon. odd., OHMS; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zveřejnit záměr kraje pronajmout nebytové prostory dle 
bodu II. usnesení návrhu č. 201/RK/2022. 
 

 
K bodu: Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 166/2022/RK-34 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. 
výzva pro rok 2021: 
1. žádost příjemce dotace města Nové Hrady, IČO 00245267, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Rekonstrukce čp. 45 v N. Hradech“, reg. č. 439-02-11/21, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2018: 
2. žádost příjemce dotace městyse Štěkeň, IČO 00251895, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Územní plán městys Štěkeň“, reg. č. 425-01-008/18, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2017: 
3. žádost příjemce dotace obce Břehov, IČO 00581208, o prodloužení termínu realizace projektu „Obec 
Břehov – územní plán“, reg. č. 425-01-009/17, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2021: 
4. žádost příjemce dotace obce Chelčice, IČO 00251241, o změnu názvu projektu „6 BJ Chelčice“, reg. č. 
477-002/21; 



 
38 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. 
výzva pro rok 2021: 
1. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce čp. 45 v N. Hradech“, reg. č. 439-02-11/21, 
příjemce dotace město Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, IČO 00245267, a to do 30. 
6. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 7. 2022, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2018: 
2. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán městys Štěkeň“, reg. č. 425-01-008/18, příjemce 
dotace městys Štěkeň, Na Městečku 20, 387 51 Štěkeň, IČO 00251895, a to do 30. 6. 2022 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 15. 7. 2022, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2017: 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Obec Břehov – územní plán“, reg. č. 425-01-009/17, příjemce 
dotace obec Břehov, Břehov 20, 373 41 Hluboká nad Vltavou, a to do 31. 12. 2022 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 16. 1. 2023, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2021: 
4. změnu názvu projektu „6 BJ Chelčice“, reg. č. 477-002/21, příjemce dotace obec Chelčice, Chelčice 123, 
389 01 Vodňany, IČO 00251241, a to na název „7 BJ Chelčice“, a zároveň i změnu projektu spočívající 
v rozšíření záměru ze 6 bytových jednotek na 7; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
 

Usnesení č. 167/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Ireny Choulíkové o změnu příjemce dotace a o změnu zdroje tepla v uzavřené smlouvě  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 152/RK/22, 
2. žádost Josefa Diorky o změnu zdroje tepla v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 152/RK/22; 
II. schvaluje 
1. Ireně Choulíkové, 391 01 Sezimovo Ústí, změnu zdroje tepla, podpořeného v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, z kotle na tuhá paliva – výhradně biomasa  – ruční přikládání na kotel na tuhá paliva – výhradně 
biomasa – automatické přikládání se zachováním dotace v maximální výši 81 352,- Kč, 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8126/2021, uzavřené dne 24. 5. 2021 s Antonínem 
Choulíkem, kterým se mění příjemce dotace  v preambuli smlouvy z Antonína Choulíka, na Irenu 
Choulíkovou, a to z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě ukončeného dědického 
řízení vzhledem k úmrtí Antonína Choulíka, a kterým se dále mění nový zdroj tepla z kotle na tuhá paliva – 
výhradně biomasa – ruční přikládání na kotel na tuhá paliva výhradně biomasa – automatické přikládání se 
zachováním se dotace v maximální výši 81 352,- Kč, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 152/RK/22, 
3. Josefu Diorkovi, změnu zdroje tepla, podpořeného v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, 
z tepelného čerpadla na kotel na tuhá paliva – výhradně biomasa – ruční přikládání a poskytnutí dotace 
v maximální výši 100 000,- Kč, 
4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8170/2021 ze dne 19. 7. 2021, kterým se mění nový 



 
39 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zdroj tepla z tepelného čerpadla na kotel na tuhá paliva – výhradně biomasa – ruční přikládání  
a snižuje se dotace na maximální výši 100 000,- Kč, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 152/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 15. 3. 2022 
 

 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 
 

Usnesení č. 168/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Jaromíra Kročáka a žádost Bohumila Štěpánka o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – 
Nová zelená úsporám“, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 126/RK/22; 
II. schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7687/2020, uzavřené 
dne 4. 8. 2020 s Jaromírem Kročákem, kterým se mění příjemce dotace z Jaromíra Kročáka, na Václava 
Zahrádku, z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě kupní smlouvy, dle přílohy č. 2 
k návrhu č. 126/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7436/2020, uzavřené 
dne 2. 9. 2020 s Bohumilem Štěpánkem, kterým se mění příjemce dotace z Bohumila Štěpánka, na Andreu 
Rehbergerovou, z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy 
č. 3 k návrhu č. 126/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 15. 3. 2022 
 

 
K bodu: Plán činnosti Kulturní komise Rady Jihočeského kraje pro rok 2022 
 

Usnesení č. 169/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Kulturní komise Rady Jihočeského kraje pro rok 2022. 
 

 
K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů č. SON/OREG/207/16 
– Nákup energií 
 

Usnesení č. 170/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o Smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů (SON/OREG/207/16) uvedenou 
v důvodové zprávě návrhu č. 185/RK/22; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů, uzavřené mezi 
Jihočeským krajem a společností FIN-servis, a.s., DR. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČO 26439573, dle 
přílohy č. 3 návrhu č. 185/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Zpráva o kontrolní činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje za II. pololetí 2021 
 

Usnesení č. 171/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 



 
40 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

bere na vědomí 
zprávu o kontrolní činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje za II. pololetí 2021 uvedenou v příloze návrhu 
č. 184/RK/22. 
 

 
K bodu: Návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 24. 2 2022 
 

Usnesení č. 172/2022/RK-34 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 24. 2. 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje    …………………………………… 


